
                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Grudziądz, dnia 02.10.2024 r. 

ZP-2409/24 
 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wywóz odpadów komunalnych (znak 

sprawy: Z/81/PN/24). 

 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), że w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na „wywóz odpadów komunalnych” (znak sprawy: Z/81/PN/24), wpłynęło zapytanie 

do postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

W związku z prowadzonym postępowaniem, na świadczenie usługi wywozu odpadów komunalnych  

z obiektów zamawiającego w Grudziądzu przy ul. Rydygiera 15/17 i Szpitalnej 6 – Wykonawca (…) 

wnosi o udzielenie odpowiedzi i wyjaśnień w przedmiocie poniższych pytań z wnioskiem o akceptację 

proponowanych zmian. 

Zapytanie nr 1 

W załączniku nr 4 do SWZ pt. projektowane postanowienia umowy Zamawiający w §3 określa szereg 

obowiązków Wykonawcy, w ust. 5 i 6 wskazuje, że za nieprzedstawienie przez wykonawcę w terminie 

wyznaczonym przez Zamawiającego dokumentów o których mowa w ust. 3 i/lub 4 Zamawiający 

potraktuje to jako brak ubezpieczenia i może naliczyć Wykonawcy karę umowną określoną w §6 ust. 3 

pkt 8 i/lub 9. 

Wykonawca wnosi o zakreślenie terminu np. w terminie nie dłuższym niż 7 dni, co daje mu realną 

możliwość wywiązania się z nałożonego obowiązku, bez narażania się na stosowanie kar umownych 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 2 

W załączniku nr 4 do SWZ pt. projektowane postanowienia umowy Zamawiający w §4, w ust. 5 wskazuje, 

że odbiór odpadów będzie następował wg harmonogramu, co nie wyklucza jednak prawa 

Zamawiającego do określenia innej częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, zgodnie z jego 

potrzebami, o czym mowa w ust.6 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w jakim zakresie i w jakich warunkach i w jakich okresach 

czasowych może dojść do zmiany częstotliwości odbioru odpadów – ma to wpływ na koszt realizacji 

zlecenia i musi się mieścić w harmonogramach świadczonych usług przez Wykonawcę także wobec 

innych podmiotów. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem § 4 ust. 6 

w wyjątkowych sytuacjach Wykonawca będzie zobowiązany do dodatkowego odbioru odpadów 

komunalnych tj. poza częstotliwością wskazaną w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych                     

w ramach ilości, jednakże w ramach ilości wywozów i ceny jednostkowej netto za wywóz określonej 

w Załączniku nr 1 do umowy. Przez wyjątkową sytuację Zamawiający rozumie  wytworzenie w danym 

czasie tj. poza częstotliwością wskazaną w harmonogramie wywozu odpadów komunalnych,                     

większej ilości odpadów. 

 

Zapytanie nr 3 

W załączniku nr 4 do SWZ pt. projektowane postanowienia umowy Zamawiający w §4, w ust. 15 i 16 

wskazuje, że zgłoszenia reklamacyjne Zamawiającego będą następowały za pośrednictwem poczty  

e-mail, a wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 24 h od zgłoszenia 

Z uwagi na grożącą wysoką karę opisaną w §6 ust. 3 pkt 7 projektu umowy – Wykonawca wnosi  

o wykreślenie tego zapisu, względnie o opisanie procedury reklamacyjnej i wskazanie terminu do 

załatwienia reklamacji jako dwa dni robocze liczone od następnego dnia po złożeniu Reklamacji. 

Wskazany termin w kontekście 5% kary umownej za brak rozpatrzenia reklamacji jest niewspółmiernie 

wysoki do potencjalnego zawinienia Wykonawcy i może wynieść jednorazowo nawet 50.000 zł. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ jak poniżej. 

 

Zapytanie nr 4 

W §5 ust. 4 projektu umowy Zamawiający żąda od Wykonawcy terminu płatności – 60 dni liczonego od 

daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury vat. 

Z uwagi na to, że Termin wynagrodzeń pracowników rozliczany i ponoszony jest przez Wykonawcę  

w okresach miesięcznych, opłaty za unieszkodliwianie odpadów maja termin 14 dni , a koszty paliwa 

i inne Spółka ponosi na bieżąco – Wykonawca wnosi o zmianę terminu na maksymalny wynoszący 30 

dni 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 5 

(..) wnosi o skorygowanie §6 ust. 3 pkty 5, 6 i 7 wskaźnika kary z 5% do 0,5%. Zawarty w projekcie 

dokumentu wskaźnik, może stanowić dla Zamawiającego podstawę nieuzasadnionych zgłoszeń, celem 

zmniejszenia okresowych zobowiązań; nadto tak wysokie kary pieniężne grożące Wykonawcy są 

podstawą do wyższej kalkulacji cenowej oferty. Wykonawca wnosi o ich wykreślenie lub skorygowanie. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 6 

W §8 ust. 4 Zamawiający wskazuje na klauzulę waloryzacyjną podając, że żądanie zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy jest możliwe w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów … o ponad 

15 punktów procentowych. Zdaniem Wykonawcy wskaźnik 15% jest iluzoryczny, w rzeczywistości nie 

występuje i ma na celu pozbawienie wykonawcy rzetelnej i wymaganej waloryzacji. Wykonawca podaje, 

że wskaźnik 15 % występował jedynie do marca 2023 r. i od tego czasu ciągle spada, a obecnie jego 

wysokość kształtuje się na poziomie 2,5%. Dlatego wykonawca wnosi o wykreślenie zwrotu „o ponad 

15 punktów procentowych i wpisanie w to miejsce 5%. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 7 

Wykonawca wnosi o wykreślenie treści punktu 18 ust. 4 §8 umowy. Pozbawia on wykonawcę zmiany 

wynagrodzenia od dnia złożenia wniosku; przy obecnych zapisach realna waloryzacja może nastąpić 2- 

3 miesiące przed zakończeniem umowy, co oczywiście ma na celu wyzyskanie Wykonawcy i pozbawienie 

go realnego wyrównania ryzyka kontraktowego. 

 

 

 



                                                                                         
 

 

  

 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji 

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320 ze zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na ,,wywóz odpadów komunalnych” (znak 

sprawy Z/81/PN/24), w następującym zakresie: 

− w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ  

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ jak w załączeniu (zmiana w zakresie § 3 ust. 5  

i 6 oraz § 4 ust. 16). 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) pozostaje bez zmian.  

 


